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Regional Balance
Independence of electoral ManageMent BodIes

Red de integRidad electoRal (acueRdo de lima)
miemBRos titulaRes y suplentes 

N° PAIS ORGANIZACION REPRESENTANTE CORREO

1 Argentina Poder Ciudadano Pablo Secchi 
Karina Kalpschtrej

pablo.secchi@poderciudadano.org
karina@poderciudadano.org

2 Bolivia Fundación Construir
Susana Saavedra

Ramiro Orias
Sergio Ardaya

ssaavedera@fundacionconstruir.org
rorias2002@yahoo.com

sardaya@gmail.com
monitoreosergio@gmail.com

3 Brasil Transparencia Eleitoral 
Brasil

Ana Claudia Santano
Marilda de Paula Silveira

acsantano@transparenciaeleitoral.com.br
marildasilveira@hotmail.com

4 Colombia Misión de Observación 
Colombia (MOE)

Alejandra Barrios
Camilo Mancera

alejandra.barrios@moe.org.co
camilo.mancera@moe.org.co

5 Costa Rica Costa Rica Íntegra (CRÍ) Andrés Araya Montezuma andres.araya@cr.transparency.org

6 Ecuador Corporación Participa-
ción Ciudadana 

Ruth Hidalgo 
Simón Jaramillo

rhidalgo@participacionciudadana.org
sjaramillo@participacionciudadana.org

7 El Salvador Iniciativa Social para la 
Democracia (ISD)

Ramón Villalta
Verónica Gómez

directorejecutivo@isd.org.sv
veronica.gomez@isd.org.sv

8 Guatemala Acción Ciudadana Manfredo Marroquín manfredomarroquin@accionciudadana.org.gt

9 Honduras Asociación para una So-
ciedad Más Justa (ASJ)

Carlos Hernández
Lester Ramírez

chernandez@asjhonduras.com
lramirez@asjhonduras.com

10 México Alianza Cívica Octael Nieto octael@alianzacivica.org.mx

11 Nicaragua Ética y Transparencia  Roberto Courtney robertocourtney@gmail.com

12 Panamá Comisión Justicia y Paz Maribel Jáen  juspax@cwpanama.net

13 Paraguay Decidamos Susana Aldana Amabile
Dania Pilz

direccion@decidamos.org.py
daniapilz@decidamos.org.py

14 Perú Asociación Civil Trans-
parencia 

Iván Lanegra Quispe
Diana Chavez Dávila

ilanegra@transparencia.org.pe
dchavez@transparencia.org.pe

15 República Do-
minicana Participación Ciudadana Fátima Lorenzo Mencía

Zobeida Apólito Sánchez  
florenzo@pciudadana.org
z.apolito@pciudadana.org

16 Uruguay
Fundación Instituto Uni-
versitario Sudamericano 

(IUSUR)

Daniel Olascoaga  
Pablo Braganza dolascoaga@gmail.com

17 Venezuela
Red de Observación 

Electoral de la Asamblea 
de Educación

María Josefina Pantín
José Domingo Mujica

fifipantin@gmail.com
josedomingo.mujica@gmail.com
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